SUPER OBLATA.

MUnera, quæ offérimus tibi, Domine, sint plácita : et beáti Ferdinándi intercessióne concede / ut nobis proficiant ad salutem ætérnam : Per Christum.

COMMUNIO.

Io 13,34a

Mandátum novum do vobis, ut diligátis ínvicem, sicut diléxi vos, dicit Dóminus.

POST COMMUNIONEM.

Orémus.

éstis mensæ Córporis et Sánguinis Fílii tui pabuli lo recreáti : quaesumus, Dómine, cleméntiam tuam / ut beáti Ferdinándi précibus et méritis, ætérnæ retributionis dona capiámus : Per Dóminum.

Die 25 iulii

S. IACOBUS, APOSTOLUS

Sollemnitas, in Domibus Hispaniae

INTROITUS.

Sap 10,20b-21

Victricem manum tuam, Dómine, laudavérunt
 páriter, allelúia: quia sapiéntia apéruit os mutum,
 et linguas infántium fecit disértas, allelúia, allelúia.
 Ps 97,1: Cantáte Dómino cánticum novum: quia
 mirábilia fecit. Glória Patri. Victricem manum tuam.

*Kýrie, eléison. Glória
 in excélsis.*

COLLECTA.

Orémus.

O Mnípotens sempitérne Deus, qui apostolorum
 tuórum primítias beáti Iacobi sángine dedicásti :
 da, quaésumus, Ecclésiæ tuæ ipsíus confessióne firmari
 / et eius patrocíniis Hispánia in fide Christi usque in
 finem sæculi consístere : Per Dóminum.

LECTIO.

Act 4,33a; 5,12b.27-33; 12,2

Herodes occidit Iacobum gladio.

Léctio Actuum Apostolorum.

T N diébus illis: Virtúte magna reddébant Apóstoli testi--
 JLmónium resurrectionis Dómini Iesu et fiébant signa et
 prodígia multa in plebe.

Cum adduxíssent illos statuérunt in concílio. Et
 interrogávit eos princeps sacerdotum dicens: “Nonne
 præcipiéndó præcépimus vobis ne docerétis in nómine
 isto? Et ecce replevístis Ierusalem doctrína vestra, et
 vultis indúcere super nos sánginem hóminis istíus”.

Respóndens autem Petrus et Apóstoli dixerunt: “Obœdíre opórtet Deo magis quam homínibus. Deus patrum nostrórum suscitávit Iesum, quem vos interemístis suspendéntes in ligno; hunc Deus Príncipem et Salvatórem exaltávit dèxtera sua, ad dandam pæniténtiam Israel et remissiónem peccatórum. Et nos sumus testes horum verr horum, et Spíritus Sanctus quem dedit Deus obœdiéntibus sibi”.

Hæc cum audíssent dissecabántur et volébant interficere illos. Heródes autem rex occídít Iacobum fratrem Ioannis gládio.

RESPONSORIUM.

Ps 44,17b-18a.17a.18c

Constítues eos príncipes super omnem terram; mémores erunt nóminis tui, Dómine.

V/. Pro pátribus tuis nati sunt tibi filii; proptérea pópuli confitebúntur tibi.

ALLELUIA.

1 Cor 5,8a.c

Allelúia. V/. Epulémur in ázymis sinceritátis et veritátis. Allelúia.

EVANGELIUM.

Mt 20,20-28

Calicem quidem meum bibetis.

<& Lécitio sancti Evangélii secúndum Matthæum.

IN illo témpore: Accéssit ad Iesum mater filiórum Zebedaí cum filiis suis adórans et petens áliquid ab eo.

Qui dixit ei: “Quid vis?”

Ait illi: “Dic ut sédeant hi duo filii mei unus ad dèxteram tuam et unus ad sinístram in Regno tuo”.

Respóndens autem Iesus dixit: “Nescítis quid petátis; potéstis bíbere cálicem quem ego bibitúrus sum?”

Dicunt ei: “Póssumus”. Ait illis: “Cálicem quidem meum bibétis, sedére au-

tem ad dexteram meam et sinistram non est meum dare illud, sed quibus paratum est a Patre meo”.

Et audientes decem indignati sunt de duobus fratribus.

Iesus autem vocavit eos ad se et ait: “Scitis quia principes gentium dominantur eorum et qui magni sunt potestatem exercent in eos. Non ita erit inter vos: sed quicumque voluerit inter vos magnus fieri erit vester minister, et quicumque voluerit inter vos primus esse erit vester servus; sicut Filius hominis non venit ministrari sed ministrare et dare animam suam redemptionem pro multis”.

Credo in unum Deum. SUPER OBLATA.

Munda nos, Domine, passionis Filii tui baptisate salutari : ut in festo sancti Iacobi, quem primum inter apostolos calicis eius participem esse voluisti / beneplacitum tibi sacrificium offeramus : Per Christum.

Praefatio de Apostolis.

COMMUNIO.

Mt 20,23

Sedere autem ad dexteram meam vel sinistram, non est meum dare vobis, sed quibus paratum est a Patre meo.

POST COMMUNIONEM.

Orémus.

Reiecti participatióne múnieris sacris, quaesumus, Domine Deus noster : ut cuius exsequimur cultum / intercedente beato Iacobo, Hispaniae custode, sentiamus effectum : Per Dóminum.

Die 28 iulii

S. CATHARÍNA TOMAS, VIRGO

Memoria, in Domo Portae Caeli

Missa C de Virginibus, p. 832, cum Communionem 2.

COLLECTA.

Orémus.

O Upernórum múnerum donátor Deus, qui beátam
O Catharínám vírginem insídias diáboli superáre fe-
císti / concéde, quaésumus : ut eius méritis et précibus
nos quoque hóstiúm ímpetus vincere / et aetérnam pal-
mam ássequí valeámus : Per Dóminum.

SUPER OBLATA.

Æléstem hóstiam offeréntes, te quaésumus, miseri-
cors Deus : ut eum nobis caritátis ardórem infun-
das / quo beáta Catharína ad sacram mensam incénsa ac-
cedebat : Per Christum.

POSTCOMMUNIONEM.

Orémus.

Deus, qui beátam Catharínám vírginem tuam cælésti
glória sublimásti : da nobis sacris munéribus
refectis / ut eius intercessióne ad aetérna gáudia
perveniamus : Per Dóminum.

Die 9 octobris

S. LUDOVICUS BERTRAND, PASTOR

Memoria, in Domo Portae Caeli

Missa C de Pastoribus, p. 822, cum Communionem 1.

COLLECTA.

Orémus.

Deus, qui beátum Ludovicum, confessórem tuum,
per córporis mortificatióne et fidei præcónium,

sanctorum glóriæ coæquásti : praesta / ut quod fide
profitémur, pietátis opéribus iúgiter impleámus : Per
Dóminum.

SUPER OBLATA.

C Lementíssime Deus, qui, vétere hómine consúmpto,
novum secúndum te in beáto Ludovíeo créare
dignátus es : concéde propítius, ut nos páriter renovati
/ hanc placatiónis hóstiam tibi acceptábilem offerámus
: Per Christum.

POST COMMUNIONEM.

Orémus.

A Uge super nos, Dómine, grátiam quam dedísti : ut
renováta his mystériis ánimæ iuventúte / crescámus
in omnem plenitudinem Dei : Per Dóminum.

Die 12 octobris

COMMEMORATIO B. V. MARIAE DE COLUMNA

Sollemnitas, in quibusdam Domibus Hispaniae

INTROITUS.

Cf. Sap 18,3; Ex 13,22

C olúmnam ducem habémus, quæ numquam défuit
per diem nec per noctem coram pópulo. Ps 98,6b-7a:
Invocábant Dóminum, et ipse exaudiébat eos: in
colúmnâ nubis loquebátur ad eos. Glória Patri.
Colúmnam ducem habémus.

*Kýrie, eléison. Glória
in excélsis.*

COLLECTA.

Orémus.

O Mnípotens sempitérne Deus, qui per
gloriosíssimam Fílii tui Matrem cæléste præsidium
nobis mi-

rabíliter præparásti / concede propítius : ut quam pecu-
liári título de Colúmna pia devotióne veneramur / eius
perpétuo pro tegamur auxílio : Per Dóminum.

LECTIO.

Sir 24,5-13

Thronus meus in columna nubis.

Léctio libri Sirácidæ.

E Go ex ore Altíssimi pr o di vi, primogénita ante
omnem creatúram. Ego feci in caelis, ut
orirétur lumen indeficiens,
et sicut nébula t exi omnem terram.
Ego in altíssimis habitávi,
et thronus meus in colúmna nubis.
Gyrum cæli circuívi sola
et in profúndum abýssi ambulávi, in
flúctibus maris et in omni terra steti
et in omni pópulo et in omni gente primátum hábui et
ómniū excelléntium et humílium corda virtúte calcávi
et in his ómnibus réquiem quæsívi
et in hereditáte Dómini morábor. Tunc
præcépit et dixit mihi Créátor ómnium,
et qui creávit me quiétem dedit tabernáculo meo
et dixit mihi: "In Iacob inhábita
et in Israel hereditáre
et in eléctis meis mitte radíces".

RESPONSORIUM.

Ps 26,5c-6a; 39,3b

In petra exaltávit me: et nunc exaltávit caput meum
super inimícos meos.

V/. Státuit super petram pedes meos: et diréxit gressus
meos.

ALLELUIA.

Ex 17,6a

Allelúia. V/. En ego stabo ibi coram te super petram.
Allelúia.

IN MISSIS VOTIVIS

In Quadragesima, omisso Allelúia, dici potest Tractus:
TRACTUS. Prov 9, 1; Ps 86,1-2

Sapiéntia ædificávit sibi domum, éxcidit columnas septem.

V/. Fundaménta eius in móntibus sanctis.

V/. Díligit Dóminus portas Sion super ómnia tabernácula Iacob.

Tempore Paschali, omisso Responsorio, dicitur:

ALLELUIA 1. Gen 28,22a

Allelúia. V/. Lapis iste, quem eréxi in título, vocábitur Domus Dei.

ALLELUIA 2. Ps 83,2-3a

Allelúia. V/* Quam dilécta tabernácula tua, Dómine virtútum: concupíscit, et déficit ánima mea in átria Dómini. Allelúia.

EVANGELIUM. Lc 11,27-28

Beatus venter qui te portavit.

ty Léctio sancti Evangélii secúndum Lucam.

IN illo témpore: Loquente Iesu ad turbas, extóllens vocem quaedam múlier de turba dixit illi: “Beátus venter qui te portávit, et úbera quæ suxísti”.

At ille dixit: “Quinímmo beáti qui áudiunt verbum Dei et custódiunt”.

Credo in unum Deum. SUPER OBLATA.

Eus, qui protegénte Genetríce Fílii tui, fidei lumen
Dnobis splendéscere fecísti / =præsta, quaésumus : ut

eius méritis et précibus in eádem fide stábiles
inveniamur / et in caritate fervéntes : Per Christum.

*Cum Praefatione I de B. V. Maria, dicitur: Et te in
Commemoratióne.*

COMMUNIO.

Is22,16b

Excidísti in excélsio memoriále diligénter, in petra
tabernáculum tibi.

POSTCOMMUNIONEM.

Orémus.

Æléstibus pasti delíciis te súplices deprecámur, Dómine
Deus noster : ut beatíssimæ Genetrícis Fílii tui título de
Colúmna sollémnia celebrantes / ipsa intercedénte, ad
gáudia æténa feliciter perveníre valeámus : Per
Dóminum.

ORDO BENEDICENDI CALICIS ET PATENAE

Haec benedictio laudabiliter fit intra Missam, quamquam etiam extra Missam fieri possit. Si calix tantum aut patena benedicenda est, textus opportune aptentur. Quilibet sacerdos calicem et patenam benedicere potest.

In Missa conventuali, loco Antiphonae ad Offertorium, ad Ubi tum cantari potest sequens:

ANTIPHONA.

Ps 115,13a.17a

Cálicem salutáris accípiam, et sacrificábo hóstiam laudis.

(Videatur Vesperale, p. 124.)

Cantata Antiphona ad Offertorium vel Antiphona praedicta, vel, in Missa lecta, lecto Evangelio, calix et patena a ministro in altare deponuntur. Tunc sacerdos dicit:

ORATIO.

Oremus /

Et omnes per aliquod temporis spatium silentio orant. Deinde sacerdos prosequitur:

IN altári tuo, Dómine Deus, hunc cálicem et hanc patenam ad novi foéderis sacrificium celebrándum cum gaudio depónimus : Filii tui Corpus et Sanguis, quæ in eis offerúntur et sumúntur, vasa hæc sanctá efficiant. Præsta, quaésumus, Dómine, ut, sacrificia illibáta celebrántes : tuis in terra reficiámur sacraméntis tuóque im-buámur Spíritu / donec in regno cælórum tuo cum Sanctis fruamur convívio : Tibi glória et honor in sæculá.

Omnes: "Amen.

Postea minister ponit panem in patenam, et vinum in calicem infundit. Deinde sacerdos ritum Offertorii prosequitur more solito, dicens:

De látere...

nostrum. #.

"Amen.

Deinde ad medium sanctuarium accedit, ubi incipit sequentem Antiphonam:

ANTIPHONA.

Ps 50,9

Aspérges me, Dómine, hyssópo et mundábor: lavábis me, et super nivem dealbábor.

Ps 50,3: Miserére mei, Deus, secúndum magnam misericórdiam tuam.

Sacerdos aspergit sanctuarium, ante faciem altaris, ad cornu dextrum et ad cornu sinistrum. Facta inclinatione profunda, aspergendo circuit altare a parte sinistra.

Rediens ad gradum sanctuarii, aspergit: Priorem, Conventum et seipsum.

Donec aspersione finiatur, secundus etiam versus psalmi Miserére cantari potest, in cuius fine Aspérges me repetitur. Tradito aspensorio, sacerdos redit ad cathedram.